Luegetenstrasse 1
CH 8489 Wildberg
T +41 52 394 29 29
F +41 52 394 29 26
www.waermetauscher.ch  �  info@waermetauscher.ch
Plattenwärmetauscher (gelötet) Modell WPL Nov 12
Kleinere Modelle mit Gewindenippel-Anschlüssen
Grössere Modelle mit Flanschanschlüssen möglich. Alle Modelle auch mit Kältemittel-Lötanschlüssen erhältlich. Für Verdampfer

Modellen WPL67 und WPL68 mit Standard- DIN-
Flanschen.
Typenbezeichnung (auch für kleine Modelle):
WPL 42 – EE-120-1-1/LNi
       Ni   = Nickellötung, ohne Bezeichnung = Kupferlot
      L= Prägung thermisch Lang
     1-1 = 1-Pass, alle Anschlüsse vorne
    120 = Plattenanzahl
   EE = Edelstahlflansche, direkt aufgebracht
  42 = Modellgrösse
WPL = Wegmann Plattenwärmetauscher gelötet
Typ
B H b h Z Länge L
n = Plattenzahl
Anschl.
Gewinde/Flansch
Inhalt
Liter/Kanal
Gewicht in kg
n = Plattenzahl Masse in mm
WPL35 (Kreuz) 364 374 267-82 277-92 54 16+(2,14x n) 2,0“/2,5“ 0,22 12,6+(0,46x n)
WPL42 1) 304 694 179 567 54 22+(2,29x n) DN100/40 0,41 26,9+(0,59x n)
WPL43 1) 304 979 179 854 54 12+(2,29x n) DN100/40 0,57 21,1+(0,89x n)
WPL45 1) 363 864 231 731 54 17+(2,32x n) DN100/40 0,60 42,8+(1,03x n)
WPL67 2) 425 933 205 623 0 18+(2,9x n) DN80/16 0,80 2,0+(0,83x n)
WPL68 2) 474 1180 239 862 0 18+(2,9/3,9x n) DN100/16-25 1,2/1,6 2,0+(1,30x n)
1)
 DN100 Compact- Flansche (und Gegenflansch nötig)  Änderungen vorbehalten
2)
Standard- DIN Flansche ohne Gegenflansche geliefert
h H
b
2.2
2.1
1.1
1.2
Z
W
W
L B